MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

CURSO DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO - EAD
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – IEAD

EDITAL 011/2025 – IEAD/UNILAB, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 - SELEÇÃO PARA CADASTRO
RESERVA DE TUTORES(AS) PRESENCIAIS E DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA, PARA O CURSO DE

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, OFERTADO
PELA UNILAB.

RESULTADO PARCIAL

A Comissão do Processo de Seleção, instituída pelas Portarias nº 15, de 25 de junho de
2025, e nº 21, de 7 de agosto de 2025, do Instituto de Educação a Distância – IEAD, torna público
o Resultado parcial do Processo Seletivo referente ao Edital IEAD/UNILAB nº 011/2025.

1. Classificação Geral:

Cargo: Tutor à Distância Etapa 3 - Prova de títulos Etapa 2 Etapa 1
Número do
Candidato Nome do Candidato Pontuação

total
Nota

normalizada
Nota do Curso
de Formação

Nota da
Avaliação

Nota
Final

4 FRANCISCO ERINALDO
QUEIROZ DE ALMEIDA 180 4,62 10,00 9,4 8,01

12 MARIA DE CASTRO
DAMAZIO QUEIROZ 215 5,51 9,00 9,4 7,97

11 MARCELO LONGO FREITAS
MANDARINO 205 5,26 9,00 9 7,75

3 FRANCISCO ERBERTO DE
SOUSA 120 3,08 10,00 9 7,36

5 FRANCISCO HUMBERLAN
ARRUDA DE OLIVEIRA 135 3,46 9,00 9,5 7,32

18 VIANNEY DE OLIVEIRA
RIBEIRO 90 2,31 9,00 10 7,10

10 LUIZ TÁVORA DA SILVA
FILHO 80 2,05 9,00 10 7,02

1 CÍCERO SARAIVA
SOBRINHO 190 4,87 7,25 8,5 6,87

6 GEYSSON LIMA BEZERRA 30 0,77 10,00 9 6,59

2 ELANO ARRUDA DE
OLIVEIRA 30 0,77 9,00 9,5 6,42

7 GLEIDIANE LIMA ROCHA 30 0,77 9,00 9,4 6,39

15 MARIE JATAI GOMES DE
OLIVEIRA 0 0,00 10,00 9 6,33

17 RAIMUNDO GLEIDISON
LIMA ROCHA 30 0,77 9,00 9 6,26

16 MICHELY QUEIROZ DE
LIMA MENEZES 20 0,51 9,00 8,9 6,14

13 MARIA GLEICIANE LIMA
ROCHA 10 0,26 8,75 9,4 6,14

8
JUNAYARA WALLESCA
DIÓGENES DA CUNHA

LIMA
30 0,77 8,00 9,4 6,06

14 MARIA TAYANE BARROSO
DOS SANTOS 30 0,77 8,00 9,4 6,06

9 KAROLYNE MOTA GOMES 20 0,51 7,00 9,4 5,64
Cargo: Tutor presencial Etapa 3 - Prova de títulos Etapa 2 Etapa 1

Número do
Candidato Nome do Candidato Pontuação

total
Nota

normalizada
Nota do Curso
de Formação

Nota da
Avaliação

Nota
Final

2 CECILIA MARIA LIMA SILVA 300 7,69 10,00 9,9 9,20
4 NATALI OLIVEIRA PAULO 100 2,56 10,00 9 7,19

3 MARIA DO SOCORRO
PEREIRA COSTA LIMA 50 1,28 9,00 9,5 6,59

1 ANA CRISTINA DE SOUZA
SILVA VITAL 30 0,77 8,00 8,3 5,69

2. Classificação por Polo (Tutor Presencial):

Polo de Redenção - Ceará

Classificação Nome do Candidato Nota Final

1 CECILIA MARIA LIMA SILVA 9,2

2 NATALI OLIVEIRA PAULO 7,19

3 MARIA DO SOCORRO PEREIRA COSTA LIMA 6,59

4 ANA CRISTINA DE SOUZA SILVA VITAL 5,69

Polo de Sobral - Ceará

  Sem candidatos classificados

Polo de Malês - Bahia (São Francisco do Conde)

  Sem candidatos classificados

Polo de Catu - Bahia

  Sem candidatos classificados

3. Classificação por módulo (Tutor à distância):

MÓDULO 1.1
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 FRANCISCO ERINALDO QUEIROZ DE ALMEIDA 8,01
2 MARCELO LONGO FREITAS MANDARINO 7,75
3 VIANNEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7,10
4 CÍCERO SARAIVA SOBRINHO 6,87
5 RAIMUNDO GLEIDISON LIMA ROCHA 6,26

MÓDULO 1.2

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
1 MARIA DE CASTRO DAMAZIO QUEIROZ 7,97
2 GEYSSON LIMA BEZERRA 6,59
3 GLEIDIANE LIMA ROCHA 6,39
4 MARIA GLEICIANE LIMA ROCHA 6,14
5 JUNAYARA WALLESCA DIÓGENES DA CUNHA LIMA 6,06

MÓDULO 1.3
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 FRANCISCO HUMBERLAN ARRUDA DE OLIVEIRA 7,32
2 MARIE JATAI GOMES DE OLIVEIRA 6,33
3 MICHELY QUEIROZ DE LIMA MENEZES 6,14

MÓDULO 2.1
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 MARIE JATAI GOMES DE OLIVEIRA 6,33
MÓDULO 2.2

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
1 FRANCISCO ERINALDO QUEIROZ DE ALMEIDA 8,01
2 LUIZ TAVORA DA SILVA FILHO 7,02
3 CÍCERO SARAIVA SOBRINHO 6,87
4 RAIMUNDO GLEIDISON LIMA ROCHA 6,26

MÓDULO 2.3
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 MARIA DE CASTRO DAMAZIO QUEIROZ 7,97
2 FRANCISCO HUMBERLAN ARRUDA DE OLIVEIRA 7,32
3 GEYSSON LIMA BEZERRA 6,59
4 GLEIDIANE LIMA ROCHA 6,39
5 MICHELY QUEIROZ DE LIMA MENEZES 6,14
6 JUNAYARA WALLESCA DIÓGENES DA CUNHA LIMA 6,06

MÓDULO 3.1
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA 7,36
2 VIANNEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7,1
3 LUIZ TAVORA DA SILVA FILHO 7,02
4 CÍCERO SARAIVA SOBRINHO 6,26

MÓDULO 3.2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 MARIE JATAI GOMES DE OLIVEIRA 6,33
MÓDULO 4.1

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
1 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA 7,36
2 ELANO ARRUDA DE OLIVEIRA 6,42

MÓDULO 4.2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 FRANCISCO ERINALDO QUEIROZ DE ALMEIDA 8,01
2 GLEIDIANE LIMA ROCHA 6,39
3 MICHELY QUEIROZ DE LIMA MENEZES 6,14

MÓDULO 5.1
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA 7,36
2 LUIZ TAVORA DA SILVA FILHO 7,02
3 GEYSSON LIMA BEZERRA 6,59

MÓDULO 5.2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 MARIA DE CASTRO DAMAZIO QUEIROZ 7,97
2 ELANO ARRUDA DE OLIVEIRA 6,42

MÓDULO 6.1
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 ELANO ARRUDA DE OLIVEIRA 6,42
2 MARIA TAYANE BARROSO DOS SANTOS 6,06
3 KAROLYNE MOTA GOMES 5,64

MÓDULO 6.2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

  SEM CANDIDATOS CLASSIFICADOS
MÓDULO 7.1

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
1 MARIA TAYANE BARROSO DOS SANTOS 6,06
2 KAROLYNE MOTA GOMES 5,64

MÓDULO 7.2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1 VIANNEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7,1
MÓDULO 8

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL
1 VIANNEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7,1
2 KAROLYNE MOTA GOMES 5,64
3 MARIA TAYANE BARROSO DOS SANTOS 6,06

Redenção, 12 de novembro de 2025

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Documento assinado eletronicamente por HERIVELTON ALVES DE OLIVEIRA, COORDENADOR DE
CURSO, em 12/11/2025, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1317417 e
o código CRC 838EFEC7.

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0